[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

  21.10.2024  г.                                                                                                        №  1940  -па

О проведении Кубка главы Хасанского муниципального округа по самбо среди юношей и девушек

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, календарным планом официальных и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год, утвержденным постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 23 января 2024 года № 63-па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30 ноября 2024 года Кубок главы Хасанского муниципального округа по самбо среди юношей и девушек (далее - Соревнования).
2. Утвердить Положение по проведению Соревнований согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр Хасанского муниципального округа» (А.А. Кузьменко) организовать и провести Соревнования.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                            и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа           (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                      И.В. Степанов

Утверждено:
постановлением администрации
Хасанского муниципального округа
					от                       №            -па

ПОЛОЖЕНИЕ № 239

О проведении кубка главы Хасанского муниципального округа по самбо среди юношей и девушек (Номер-код вида спорта: 0790001511Я)
пгт. Славянка   30  ноября 2024 года

К соревнованиям допускаются:
Юноши:  2006-2008, 2009-2011, 2012-2013, 2014-2015 г.р.
Девушки: 2012-2013, 2014-2015,г.р.
Соревнования  проводятся в личном  первенстве

1.   ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью воспитания молодёжи, пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта, популяризации и развития борьбы Самбо, повышения спортивного мастерства, укрепления дружеских и спортивных связей городов, муниципальных округов и образований  Приморского края

2.   РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство по проведению соревнований осуществляется  организатором данного мероприятия Администрацией Хасанского муниципального округа. Подготовка и организация данного соревнования осуществляется Федерацией самбо и дзюдо Хасанского муниципального округа. Непосредственное проведение возлагается на главную  судейскую коллегию:
Главный судья соревнований:  Мухин Юрий Владимирович 89024817200
Главный секретарь соревнований:  Мухина Оксана Сергеевна

3.   СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования  проводятся: 30.11.2024.  в пгт. Славянка, в Физкультурно-спортивном комплексе «ОЛИМП»,  ул. Станислава Черного, д - 11.

4.   УЧАСТНИКИ
К участию  в  соревнованиях   допускаются   спортсмены   всех округов и муниципальных образований Приморского края, подтвердившие свое участие предварительной командной заявкой в указанный срок.
ЮНОШИ  весовые категории
2006-2008 г.р.   58, 64, 71, 71+
2009-2011 г.р.   35, 38, 42, 46, 50, 54, 59, 65, 65+.
2012-2013 г.р.   28, 31, 34, 38, 42, 46, 50, 55, 60, 60+
2014-2015 г.р.   26, 28, 31, 34, 37, 42, 42+
ДЕВУШКИ весовые категории
2012 -2013 г.р. 36, 40, 44, 47, 47+
2014-2015 г.р. 28, 31, 34, 37, 37+
5.    ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

30.11.2024г.
08:00 - 09:00 -Взвешивание участников:
Юноши: 2006-2008, 2009-2011, 2012-2013, 2014-2015г.р.
Девушки 2012-2013, 2014-2015 г.р.
09:00 - 11:00 - Работа  мандатной комиссии и судейской коллегии
11:15 – Начало  соревнований
11:15 – 18:00 - Предварительные и финальные схватки во всех возрастных и весовых категориях
18:00  - Награждение призёров и победителей.

6.   УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования  проводятся на 3-х коврах согласно действующим правилам борьбы самбо ( по смешанной системе: до 4-х участников круговая система, свыше 4-х участников система с выбыванием  после набора шести  штрафных очков)

7.   РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ
На регистрацию представитель команды  предоставляет именную заявку на участие  заверенную  подписью врача, печатью мед учреждения,  подписью тренера, представителя и руководителя спортивной организации.
В комиссию по допуску каждый участник предоставляет:   паспорт (подлинник) или свидетельство о рождении (подлинник)  и  справку из школы с фотографией  заверенную печатью(подлинник), страховка от несчастного случая (подлинник),  полис ОМС (подлинник)

8.   НАГРАЖДЕНИЕ
Участники  в каждой возрастной и весовой категории, занявшие 1-ые, 2-ые, 3-ие места,  награждаются   кубками, медалями и грамотами  соответствующих степеней, а так же двенадцать лучших спортсменов награждаются специальными призами «За лучшую технику», «Король партера» и «За волю к победе». Трое лучших судей награждаются специальными призами «Лучший судья»

9.   РАСХОДЫ
Расходы по предоставлению наградной атрибутики (кубки, медали, грамоты, специальные призы), оплата мед. работников, предоставление спортивного помещения, борцовских ковров, осуществляется за счёт средств бюджета Хасанского муниципального округа, предусмотренных на реализацию календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Хасанского муниципального округа на 2024 год и переданных МБУДО «ДООЦ», в виде субсидий на иные цели
Расходы по организации и проведению соревнований, оплате работы судейской коллегии, операторов табло, секундометристов, технических секретарей, информаторов, специалистов по монтажу и демонтажу спорт инвентаря и оборудования за счёт Федерации самбо и дзюдо Хасанского муниципального округа.
Расходы  по обеспечению технической и судейской документацией,   орг. техникой, канцелярскими принадлежностями, оборудованием фото и видео повтора,  средств весового контроля участников,  за счёт Федерации самбо и дзюдо Хасанского муниципального округа.
Расходы,  связанные с командированием, проживанием  проездом и питанием участников  несут командирующие организации.

10.   ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно официальным требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований. Утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а так же требований правил по виду спорта.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 октября 2020 года №1144н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом, (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных  мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих
пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
Ответственный исполнитель: главный судья

11.   ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

От каждой команды: тренер-представитель, судьи имеющие судейскую форму и знания правил разделов борьбы самбо:  до 5 участников - 1 судья,  свыше 5  участников дополнительно по одному судье на каждые 10 участников) В соответствии с правилами секундометрист не является судьёй.

Команда, не предоставившая судью (судей), к соревнованиям не допускается!

12.   ЗАЯВКИ
Предварительные заявки на участие и список судей от каждой команды подаются до 15.11.2024г. на электронную почту: sk_armata@bk.ru   в формате Excel
Непосредственно заявка на участие в соревнованиях подаётся за 15 минут до начала взвешивания главному секретарю соревнований.

ВНИМАНИЕ:  Команды не согласовавшие своё участие и не предоставившие предварительную заявку в указанный срок к соревнованиям не допускаются!

Данное положение является официальным приглашением!

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg